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با افزایش دمای هوا در چند هفته اخیر، 
روند صعودی مصرف برق در کشور شدت 
گرفته و همزمان با تحت تأثیر قرار دادن 
سبک زندگی مردم، نظام تأمین و توزیع برق 
را با چالش‌های جدی مواجه کرده است. 
مردم مناطق گرمسیری مانند خوزستان، 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان و یزد، 
امسال زودتر از همیشه برای فرار از گرمای 
طاقت‌فرسا، کولرها را راه‌اندازی کردند و 
به یکباره مصرف برق در کشور را نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته افزایش دادند. به 
این ترتیب با افزایش میانگین 4.5 درجه‌ای 
هوا مصرف برق به ۵۱ هزار و ۱۵۸ مگاوات 
رسید. میانگین مصرف برق در کشور 16 
درصد و در استان‌های جنوبی بیش از 
30 درصد افزایش پیدا کرد. با توجه به 

محدودیت منابع انرژی و به منظور جلوگیری 
از وقفه در تأمین و توزیع برق، مدیریت 
مصرف برق به ضرورتی اجتناب‌ناپذیر تبدیل 
شده و باید با آمادگی و همراهی مردم از پیک 

روزهای گرم عبور کرد.
»محمد کریمی« مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان هرمزگان با اشاره به 
افزایش ۳۳ درصدی مصرف برق در این 
استان به »ایران« می‌گوید:»علت اصلی 
افزایش بی‌سابقه مصرف برق در فروردین 
سال‌ جاری شروع زودهنگام گرما در 

استان‌های جنوبی کشور است.«

افزایش مصرف برق در هرمزگان
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
هرمزگان در گفت‌و‌گو با »ایران« تصریح 
می‌کند:»با شروع زودهنگام گرما و راه‌اندازی 
کولرها از سوی مردم، زنگ خطر افزایش 
مصرف برق به صدا درآمده است و در صورت 
تداوم، شرایط گذر از ناترازی‌های برق را 
پیچیده‌تر خواهد کرد. تحلیل‌ها نشان 
می‌دهد دمای هوا طی یک ماه گذشته 

نسبت به مدت مشابه سال پیش 5-4 درجه 
افزایش پیدا کرده و به ازای هر درجه افزایش 
دما، میزان مصرف برق 100 مگاوات افزایش 
پیدا کرده است. این میزان، نسبت به سال 
گذشته 500-400 مگاوات افزایش داشته و 
مصرف برق در سال‌ جاری با شیب تندتری 

افزایش پیدا کرده است.«
» کریمی« برای عبور از وضعیت موجود، 
بهره‌گیری از انرژی‌های تجدیدپذیر را توصیه 
و خاطرنشان می‌کند:»مردم برای عبور از 
ناترازی‌های برق باید از ظرفیت‌های موجود 
بهره برده و با بهره‌گیری از تسهیلات ارائه 
شده در حوزه انرژی‌های تجدید‌پذیر، 
اقدام به تهیه پنل‌های خورشیدی کرده و 
صفحات آن را پشت‌بام منازل خود نصب 
کنند.« مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان هرمزگان به اهمیت صرفه‌جویی در 
مصرف برق در فصول گرم سال اشاره کرده 
و می‌گوید:»در بخش مصارف سرمایشی 
ظرفیت بسیار خوبی در استان هرمزگان 
وجود دارد که با احیای آن قطعاً ناترازی‌های 
برق در فصل تابستان به حداقل خواهد 
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لزوم مدیریت و بهینه‌سازی مصرف برای کاهش ناترازی‌ها در تابستان گرم

استان‌های جنوبی، پیشتاز افزایش مصرف برق

خیزش گردوغبار در 8 استان 

ایران‌زمین- موج جدید گرد‌‌وغبار با منشأ خارجی، آسمان 
اغلب استان‌های غربی و جنوب غربی کشور را خاکستری 
کرده و کیفیت هوا را به وضعیت ناسالم و خطرناک تغییر 
داده است. با شدت گرفتن گردوغبار و تصویب کمیته پایش 
شرایط اضطرار آلودگی هوا، تمام ادارات، بانک‌ها، سازمان‌ها، 
نهادهای عمومی و غیردولتی استان‌های ایلام، کرمانشاه، 
)به ‌استثنای دستگاه‌های خدمات‌رسان، امدادی و درمانی( 
و تمامی مدارس کردستان، زنجان، کرمان، لرستان، بوشهر 
و خوزستان تعطیل و آموزش مدارس از طریق شبکه شاد در 

فضای مجازی برگزار شد.
»صادق ضیائیان« رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی به »ایران« می‌گوید: 
»موج جدید گردوغبار، استان‌های ایلام، لرستان، کرمانشاه و 
کردستان را درنوردیده و انتظار می‌رود تا پایان روز سه‌شنبه در 
مرحله فرونشینی قرار گرفته و دیگر اثری از آن باقی نماند. 
این موج گردوغبار در عین حال استان‌های زنجان، کهگیلویه 
و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، بوشهر و خوزستان را تحت 
تأثیر قرار داده و دامنه آن احتمالاً بخش‌هایی از استان‌های 
تهران و قزوین را نیز درگیر خواهد کرد. طبق گفته ضیائیان، 
پدیده گردوغبار همه ساله در فصول بهار و تابستان رخ داده و 
با وزش بادهای غربی و جنوب ‌غربی از مناطق خشک عراق، 
ذرات معلق را وارد آسمان کشور کرده و استان‌های غربی و 

جنوب غربی را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

راه‌اندازی اولین مزرعه خورشیدی روستایی 
کشور در کندوان 

تبریز- معاون رئیس‌جمهوری در امور توسعه روستایی و 
مناطق محروم گفت:»اولین مزرعه خورشیدی روستایی 
کشور بزودی در روستای جهانی »کندوان« در آذربایجان شرقی 

راه‌اندازی می‌شود.« 
 عبدالکریم حسین‌زاده در بازدید از ظرفیت‌های گردشگری 
دولت  کرد:»برنامه  اظهار  کندوان  جهانی  روستای 
سرمایه‌گذاری روی ظرفیت‌های واقعی توسعه و تبدیل آنها 
به محرک‌های واقعی برای توسعه در سکونتگاه‌های روستایی 
است تا با تغییر زیست جامعه، کشور را در مدار ‌توسعه بهتری 

قرار دهد.«
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رسید. در حال حاضر ما ظرفیت حداقل 
400-330 مگاواتی در حوزه سرمایشی را داریم. 
در هر صورت مردم باید در مصرف برق 
صرفه‌جویی‌های لازم را به عمل آورند و 
سرمایش منازل خود را در فصول گرم سال 

در حد متعادل نگه دارند.«

ضرورت پایداری شبکه برق در 
خوزستان

در همین حال، »کامران حدادی« سخنگوی 
شرکت توزیع نیروی برق خوزستان نیز 
دلایل افزایش ناگهانی مصرف برق در 
فروردین‌ماه سال‌ جاری را تشریح کرده و 
به »ایران« می‌گوید:»با آغاز فصل گرما، 
افزایش استفاده از سیستم‌های سرمایشی 
)به‌خصوص کولرهای گازی( و به تبع آن 
افزایش مصرف برق در استان‌های جنوبی 
مانند خوزستان، ناترازی‌های انرژی در 
کشور، قطب صنعت و کشاورزی بودن 
خوزستان و فعالیت رمز‌ارزهای غیر مجاز، 
فشار مضاعفی را بر شبکه توزیع برق تحمیل 
می‌کند، در حالی که صنعت برق کشور در 
حال ورود به مرحله‌ای از نوسازی گسترده 
زیرساخت‌هاست که در کنار فرصت‌های 
آن، الزاماتی نیز به همراه دارد. مهم‌ترین 
الزامات، مدیریت صحیح و مؤثر مصرف برق 
است، چرا که در غیاب این مؤلفه، حفظ 
پایداری شبکه بویژه در ایام اوج مصرف، 
عملاً غیرممکن خواهد بود. با اینکه مقابله 
با رمزارزهای غیرمجاز هم بخش زیادی از 
این مصرف را کاهش می‌دهد، با این حال 
صنعت برق در استان خوزستان هم‌راستا 
با شرایط عمومی کشور، با چالش‌هایی 
روبه‌رو است. بدون شک عبور موفق از 
آن نیازمند هم‌افزایی، همدلی و مشارکت 
همه‌جانبه مردم و مسئولان است.« وی 
می‌افزاید:»بار سرمایشی حوزه خدمات 
توزیع برق خوزستان بیش از 4 هزارمگاوات 
است که با کاهش این میزان، می‌توان به 
عبور از پیک بار تابستان امیدوارتر بود. 
جا‌به‌جایی  پیک‌سایی،  کنترل‌پذیری، 
ساعات مصرف چاه‌های کشاورزی با 
مشوق‌های مناسب، استفاده از مولد‌ها 
و مدیریت بار ادارات، از اقدامات مستمر 
شرکت توزیع نیروی برق برای مدیریت بار 
به شمار می‌رود. امسال مهم‌ترین اقدام، 
آگاهی‌بخشی، اطلاع‌رسانی و همسوسازی 
مسئولان استانی، شهرستانی و اقناع افکار 
عمومی به صورت ویژه است تا در جریان 
چالش‌های پیش روی صنعت برق قرار 
گیرند، چرا که اگر مصرف برق به درستی 
مدیریت نشود، کنترل و حفظ پایداری 

شبکه سخت‌تر خواهد شد.«

مدیریت بار سرمایشی در تابستان
سخنگوی شرکت توزیع نیروی برق خوزستان 
ادامه می‌دهد:»شرکت توزیع نیروی برق 
خوزستان برای کاهش ناترازی‌های تولید 
و مصرف برق در هنگام اوج بار اقدام به 
تشکیل قرارگاه رصد و مدیریت مصرف برق 
استان خوزستان کرده است. در این قرارگاه، 
۳۶ بسته فنی، عملیاتی، فرهنگی و اجتماعی 
مدیریت مصرف برق، طراحی و به مرحله 
اجرا رسیده تا با ارتقای سطح آگاهی و تغییر 
الگوهای مصرف و پیشگیری، از تنش‌های 
ناشی از ناپایداری شبکه برق جلوگیری شود. 
با این حال اطلاع‌رسانی در خصوص شرایط 
فعلی صنعت برق و دعوت مردم به مشارکت 
فعال در گذر از این دوره حساس بسیار حائز 
اهمیت است. این رویکرد، نقش مؤثری در 
کاهش آسیب‌های اجتماعی، جلوگیری از 
تنش‌های احتمالی و تداوم پایداری شبکه 

برق استان و کشور خواهد داشت.«
کامران حدادی می‌افزاید:»استان خوزستان 
از تعرفه گرمسیری مصرف برق استفاده کرده 
و دارای یکی از بالاترین نرخ‌های تخفیف 
ویژه مناطق گرمسیری است. به این ترتیب 
که هر مشترک خوزستانی تا سقف 2500 
کیلووات ساعت به صورت متوسط تنها 66 
تومان پرداخت می‌کند، در حالی که قیمت 
تمام شده برای شرکت توزیع نیروی برق هر 
کیلووات 754 تومان است. این تعرفه هر 
سال از اول فروردین تا سی‌ام آذرماه اعمال 
می‌شود و در واقع مبلغی که خوزستانی‌ها 
در روزهای گرم سال برای بهای برق مصرفی 
پرداخت می‌کنند در سبد خرید خانوار 
مبلغ زیادی نیست اما در عین حال اگر از 
الگوی 2500 کیلووات بیشتر مصرف شود و 
جزو مشترکان پرمصرف قرار گیرند، تعرفه 
به صورت پلکانی افزایش خواهد یافت اما 
نکته مهم این است که عدد 2500 کیلو‌وات 
برای خانوار‌های خوزستانی با رعایت اصول 

مدیریت مصرف کافی است.«
برق  نیروی  توزیع  شرکت  سخنگوی 
خوزستان با اشاره به رشد 5 تا 10 درصدی 
مصرف سالانه برق تصریح می‌کند:» در 
خوزستان نیز وضع به همین منوال است 
و پیش‌بینی مصرف در این استان برای 
تابستان پیش رو تا حدود 6 هزار مگاوات 
در حوزه خدمات شرکت توزیع نیروی برق 
خوزستان است. در واقع این استان پس 
از تهران، بالاترین مصرف برق را در کشور 
دارد و در حوزه خدمات این شرکت حدود 
4 هزار مگاوات از بار مصرف برق مربوط به 
وسایل سرمایشی است که عدد بسیار بزرگی  
محسوب می‌شود و ضروری است تا بخشی از 

بار سرمایشی استان مدیریت شود.«  


